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Baja California Sur
GOBIERNO DEL ESTADO

SECRETARIA DE FINANZAS

SECRETARIA DE FINANZAS
BALANCE GENERAL

AL 29 DE FEBRERO DEL 2012

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por cobrar a Corto Plazo
Deudores por anticipos de Tesoreria a Corto Ple
Otros Derechos a recibir efectivo o equivalentes
Anticipo a proveedores por Adquisicion de Bient
Anticipo a proveedores por adquisicion de biene

Anticipo a contratistas por Obras Publicas a Cor

3,339,202.42
692,773,623.61
40,807,619.28
777,154,204.15
51,222,074.71
18,500.00
1,480,963.80
11,537,440.09
105,531,987.13
287,162,137.05

Suma Activo Circulante

ACTIVO NO CIRCULANTE

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores diversos a Largo Plazo

Terrenos

Mobiliario y Equipo de Administraciéon

Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, otros Equipos y Herramientas

Otros Bienes Muebles

1,971,027,752.24

52,575,302.10
609,706.44
2,226,248.06
897,733,647.17
76,000,401.99
165,914,374.54
617,339.49
62,579,468.00
4,278,640.38

Suma Activo No Circulante

1,262,535,128.17

SUMA ACTIVO

3,233,562,880.41

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
Servicios Personales por pagar a Corto Plazo
Proveedores por pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo
Transferencias otorgadas por pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por pagar a Corto Plazo

Otros Pasivos Circulantes

Suma Pasivo Circulante

PASIVO NO CIRCULANTE
Documentos Comerciales por pagar a Largo Plazo

Otros Documentos por pagar a Largo Plazo

Suma Pasivo No Circulante

PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Patrimonio
Resultados del Ejercicio: (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Suma Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Reservas Territoriales

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Suma Hacienda Publica/Patrimonio Generado

SUMA DE PASIVO Y PATRIMONIO:

2,246,599.92
192,764,768.19
454,387,429.49
130,495.00
63,760,699.53
588,813,312.64
142,036,366.93
68,339,668.89

1,512,479,340.59

1,171,085,834.19
57,569,216.30

1,228,655,050.49

823,197,419.99
416,172,140.81
-327,168,402.86

912,201,157.94

350,389,088.20
-770,161,756.81

-419,772,668.61

3,233,562,880.41
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